fundamente en el artículo 152 párrafo segundo de la Ley de 
Amparo, una MULTA consistente en el importe del equi­
valente de 90 días de salario mínimo prevaleciente en esta 
Entidad Federativa, a razón de N$12.89 (DOCE NUEVOS 
PESOS 89/100 M.N.) diarios, que suman la cantidad de 
N$1,160.10 (UN MIL CIENTO SESENTA NUEVOS PESOS 
10/100 M.N.). Por lo tanto concluye este cuerpo colegiado 
que LA JUSTICIA FEDERAL AMPARA Y PROTEGE 
AL QUEJOSO VILIULFO GARCÍA OLGUÍN en contra 
del acto reclamado, el cual hizo consistir en la Orden de 
Aprehensión dictada en su contra dentro de la Causa Penal